Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação-PPG

Coordenação de Pós-Graduação-CPG

RETIFICAÇÃO N.º 01 DA CHAMADA INTERNA N.º 01/2016 – PPG/UEMA

BOLSA DE PRODUTIVIDADE EM PESQUISA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Maranhão (PPG/UEMA) torna público, para conhecimento dos interessados que a

Chamada Interna N.º 01/2016, relativo à convocação de docentes efetivos do quadro da

Universidade Estadual do Maranhão – UEMA a concorrerem ao Programa de Bolsas de

Produtividade em Pesquisa, aprovado pela Resolução N.º 185/2015/CAD-UEMA, cota

2017-2018, passa a ter a redação alterada no seguinte item:

3.  CONDIÇÕES PARA CANDIDATURA

Onde se lê:

3.2 – É vedada a participação nesta chamada interna de docentes que estejam afastados

das atividades acadêmicas por quaisquer motivos, que sejam aposentados, ou

beneficiários atualmente de qualquer tipo de Bolsa.

Leia-se:

3.2 – É vedada a participação nesta chamada interna de docentes que estejam afastados

das atividades acadêmicas por quaisquer motivos ou beneficiários atualmente de qualquer

tipo de Bolsa.

São Luís - MA, 12 de setembro de 2016.

                     Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

             Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação